Nombre: LAE. CARLOS GOMORY RIVAS
Potencia: 32 kW
Tarifa: 1B

pwintoqgr:;

Teléfono:
Fecha: 30 deJulio de 2025

Numero de Servicio:

HOY CONSUMES SIN PANELES 7,951 kWh

TU PRODUCCION CON 50  PANELES 8,043kWh

TE AHORRARAS 90,83 7, AL BIMESTRE $ 34,278

y pagasa CFE $ 34,338

y pagas a CFE $60

€n pesos

Pagas
actualmente Con paneles’
a la compainiia solares pagaras
de energia al afo
$206,030.00 MXN $357.00 MXN
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RETORNO DE POTENCIA Cantidad
INVERSION Médulos de Médulos
7.9 ANOS 640 W 50
TASA INTERNA DE
RETORNO
12.7 7%

Tu ahorro
econOomico anual

$205,673.00 MXN

AREA

140m°




pwintogr:;

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

Propuesta 1 30 de Julio de 2025 14 de Agosto de 2025

Folio No# 20250001011

LAE. CARLOS GOMORY RIVAS
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

50 JASolar Double Glass Bifacial 640W

12 Bateria Luxpowe PGEM PRO

50 ESTRUCTURA

50 Mano de obra sistema interconectado
1 TRAMITE DE CFE

50 MATERIAL ELECTRICO

3 Luxpower Hybrid series Split-Phase 12K

Subtotal $1,619,698.10

TOTAL (MXN) $1,619,698.10

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

OPCION: CONTADO

Enganche: $1,295,758.48

Saldo al término de la instalacién: $242,954.72
Pago final al cambio de medidor: $80,984.90

Garantia de 30 afios en produccién de paneles solares.

Garantia de 10 afios en inversor.

Garantia de 25 afnos en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.
Garantia de 5 anos en Mano de Obra.

@ 9999708652 8 puntogrunenergy@gmail.com @ puntogrun.com



pwntogr:;

Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $206,030.00 $ 357.00 $ 0.00 $205,673.00 $205,673.00 $-1,414,025.10
2 $ 212,210.90 $367.71 $0.00 $ 211,843.19 $ 211,843.19 $-1,202,181.91
3 $218,577.23 $378.74 $0.00 $218,198.49 $218,198.49 $-983,983.42
4 $ 225,134.54 $390.10 $0.00 $224,744.44 $ 224,744.44 $-759,238.98
5 $231,888.58 $ 401.81 $0.00 $231,486.77 $231,486.77 $-527,752.21
6 $238,845.24 $ 413.86 $ 0.00 $238,431.38 $238,431.38 $-289,320.83
7 $ 246,010.59 $426.28 $0.00 $245,584.32 $ 245,584.32 $-43,736.52
8 $ 253,390.91 $439.06 $0.00 $252,951.85 $ 252,951.85 $209,215.33
9 $260,992.64 $452.24 $0.00 $260,540.40 $260,540.40 $ 469,755.73
10 $ 268,822.42 $ 465.80 $0.00 $ 268,356.62 $ 268,356.62 $738,112.35
1 $276,887.09 $479.78 $0.00 $276,407.31 $276,407.31 $1,014,519.66
12 $ 285,193.70 $ 49417 $0.00 $284,699.53 $284,699.53 $1,299,219.20
13 $ 293,749.52 $509.00 $0.00 $ 293,240.52 $293,240.52 $1,592,459.71
14 $302,562.00 $524.27 $0.00 $302,037.73 $ 302,037.73 $1,894,497.45
15 $311,638.86 $539.99 $0.00 $311,098.87 $311,098.87 $ 2,205,596.32
16 $320,988.03 $556.19 $ 0.00 $320,431.83 $320,431.83 $2,526,028.15
17 $330,617.67 $572.88 $0.00 $330,044.79 $330,044.79 $ 2,856,072.94
18 $340,536.20 $590.07 $0.00 $339,946.13 $339,946.13 $ 3,196,019.07
19 $ 350,752.28 $ 607.77 $0.00 $350,144.52 $350,144.52 $ 3,546,163.58
20 $361,274.85 $ 626.00 $0.00 $360,648.85 $360,648.85 $3,906,812.43
21 $ 372,113.10 $644.78 $0.00 $371,468.32 $371,468.32 $ 4,278,280.75
22 $383,276.49 $ 664.13 $ 0.00 $382,612.37 $382,612.37 $ 4,660,893.11
23 $394,774.79 $ 684.05 $0.00 $ 394,090.74 $394,090.74 $5,054,983.85
24 $ 406,618.03 $704.57 $0.00 $ 405,913.46 $ 405,913.46 $5,460,897.31
25 $ 418,816.57 $725.71 $0.00 $ 418,090.86 $ 418,090.86 $5,878,988.17

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $1,366,266.97 [ Ahorro acumulado anual $
7,000,000
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<



pwintogr:;n

Generacion de energia

=== consumo actual kwh [ Generacion de energia kWh

12,000
10,000
8,516 kWh
8,000
6,000
4,000
2,000
0
Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre QOctubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril
Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril
Generacién de energia 9,487.9 10,084.3 9,558.6 8,515.8 7,658.4 8,898.8
Consumo actual 7,900.0 8,000.0 7,900.0 7,999.0 7,908.0 8,000.0

@ 23 #90 por 16 y 18 Colonia México



